附件1：
南通市教育局
通教安[2016]37号

关于进一步加强学校安全生产大检查工作的紧急通知
各县（市、区）教育局，市经济技术开发区社会事业局，通州湾示范区社会管理保障局，各大中专院校，市直各学校（单位）：
接省教育厅安稳处通知，近日，教育部下发了《关于进一步加强学校安全生产大检查工作的紧急通知》，要求各地各校进一步加强学校安全生产大检查工作，坚决维护教育系统安全稳定局面，严防重特大事故发生，确保师生安全。
一是进一步夯实安全责任。要清醒认识当前安全工作形势的严峻性，强化红线意识和底线思维，切实落实安全责任，对学校各项安全重点工作特别是在建工程和校车安全再部署再检查再落实。坚决做到把风险防控挺在隐患前边、把隐患排查治理挺在事故前面。
二是进一步开展隐患排查安全检查。突出元旦春节寒假等关键时点节点，在校园在建工程安全、校车安全、危化品安全、消防安全、食品安全、校园安全、校舍安全、特种设备安全及传染病防控等重点安全领域，严格做到不放过任何一个漏洞，不丢掉任何一个盲点，不留下任何一个隐患。强化督查检查。
三是进一步督促抓好整改。要边查边改，以检查促整改。对检查出的问题实行零容忍，坚决做到不打折扣、不留死角、不走过场。对安全隐患要列清单建台账，切实落实整改措施。
四要开展校内施工预防坍塌和校车安全专项检查。要积极协调建设工程主管部门开展校内施工防坍塌检查，严格落实企业安全生产主体责任，整改隐患。要以近期校车安全事故为警醒，联合交警交通部门开展校车安全专项检查，确保学生上下学安全。
近期，教育部检查组将来我省对各地教育部门和学校安全生产大检查情况进行专项督查。请各地各校结合岁末年初学校安全工作总体要求，持续抓好安全大检查工作，并做好相关迎查准备。
南通市教育局
2016年12月27日
附件2：
明 传 电 报
发电单位：南通市安全生产委员会办公室        签发：张徐标
等  级：  加急      　      编号：通安委办电〔2016〕25号
市安委办关于做好元旦春节期间
安全生产工作的通知
各县（市）、区人民政府（管委会），市各有关部门和单位：

现将《省安委办关于切实做好元旦春节期间安全生产工作的通知》（苏安办电〔2016〕20号）转发你们，请结合《市安委会关于进一步深入开展安全生产大检查深化隐患大整治专项行动的通知》（通安委〔2016〕18号）精神，切实做好2017年元旦春节期间安全生产工作，确保广大人民群众度过欢乐、安全、祥和的节日。现就有关要求通知如下：
一、落实责任，切实加强组织领导
各地、各有关部门和单位要始终绷紧安全生产这根弦，坚持做到警钟长鸣、常抓不懈，坚决克服盲目乐观、麻痹松懈情绪，切实加强元旦春节期间安全生产工作组织领导。各级领导特别是主要领导同志，要把元旦春节安全生产工作摆在突出位置，进一步落实责任，强化措施，确保万无一失。各地、各有关部门和单位要按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”、“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的要求，认真开展安全生产大检查，组织力量集中对重点行业和领域、重点单位和部位进行检查，及时发现和解决突出问题，消除事故隐患，对各关键环节的安全生产工作要抓细、抓实、抓紧、抓好，坚决杜绝重特大安全事故。
二、从严管控，扎实推进专项行动
冬季冰雪雨雾天气逐渐增多，道路和水上交通、危险化学品和易燃易爆等重点行业领域安全监管难度加大，加之元旦春节将至，客流、车流、物流都将进一步增加，安全生产任务十分艰巨。各地、各有关部门和单位要认真贯彻落实《市安委会关于进一步深入开展安全生产大检查深化隐患大整治专项行动的通知》精神，细化安全监管措施，突出抓好重点建筑施工项目、重点行业领域、重点部位、重点车辆、重点人员密集场所的安全防范，督促各生产经营单位进一步落实主体责任。要按照“不放过任何一个漏洞，不丢掉任何一个盲点，不留下任何一个隐患”的要求，重点检查重大隐患整改落实情况，特别是停产整治、取缔关闭等处罚措施的落实情况，通过公开曝光、列入安全生产“黑名单”等多种手段，形成打非治违高压态势，进一步巩固安全生产大检查和隐患排查治理成果。
三、务实举措，认真做好应急值守
各地、各有关部门和单位要针对元旦春节期间安全生产工作实际，完善现有的应急救援预案，提高应急救援预案的科学性、实用性和可操作性。要密切关注天气变化，及时向有关行业和领域发布雨雪、冰冻和大风天气预警信息，及时启动应急预案。要严格执行领导干部带班、关键岗位24小时值班制度和事故信息报告制度，及时掌握安全生产动态，确保信息畅通，及时处置各类事故和突发事件。要切实做好应急救援的装备、物资、队伍等各项应急准备工作，确保一旦发生事故和险情能够迅速启动响应、科学有效处置，将事故损失降到最低。
2016年12月27日
附件3：
2017年寒假和春节社会事业局
安全生产大检查实施方案
一、检查组分工
	组别
	检查组
	检 查 学 校

	一
	组长：邵平
成员：成金祥
	天星湖中学、东方中学 、康思登幼儿园

	二
	组长：倪敏
成员：郭其红
	高师附小、小海小学、小海幼儿园、星富幼儿园、立大幼儿园、星月幼儿园、

	三
	组长：沈彬
成员：陆美红
	实验小学 思德福学校 实验幼儿园、东方岚谷幼儿园、小星星幼儿园、格林兄弟幼儿园、

	四
	组长：羌松延
成员：施玲
	竹行中学、竹行小学、竹行幼儿园、向日葵幼儿园、新开幼儿园

	五
	组长：季春华
成员：曹峰
	园区实验中学  园区实验小学、江海镇区中心幼儿园、宋庆龄幼儿园、星湖幼儿园、

二、检查时间
1月9日－1月13日，具体时间各检查组自行确定。
三、检查内容
详见《开发区教育系统安全检查情况记载表》。
附件4：
开发区教育系统安全检查记载表
  单位（盖章）：                      检查时间：    年  月  日
	序号
	检查项目
	检查内容
	检查情况

	1
	组织领导
	1.将安全工作纳入全年总体工作规划；制定考核细则并严格考核；全面落实安全工作“党政同责，一岗双责”，责任书层层签订并确保全覆盖；建立健全本单位安全生产工作领导组，明确专(兼)职安管人员

	2.及时传达贯彻上级安全方面的文件、会议精神，结合本单位实际形成相关会议纪要或文件并加以落实

	2
	安全管理
	3.各级各类人员开展隐患排查整治常态化

	4.春节、五一、国庆、元旦、夏季、冬季认真组织开展安全检查或督查

	5.市政府、市安委会（办）、市教育局、区事业局交办的各项安全工作任务完成情况

	3
	宣传教育培训
	6.按时间节点通过“学校安全教育平台”认真开展各类安全宣传、教育活动，对学生进行“五防”教育（即防火、防盗抢、防诈骗、防恶劣天气、防交通事故）

	7.积极组织、参加各类安全培训，特种作业人员持证上岗率100%

	4
	重点工作
	8.传达室值班情况，监控设备运行情况，严格落实领导带班、教师值班制度。

	9.制定科学应急预案，定期开展各种应急演练（中小学每月不少于一次、幼儿园每季度一次）

	10开展消防、食堂食品安全、校车、危化品等专项整治.卫生防疫及室外体育设施安全情况

	11. 学生宿舍规范管理，无师生混住、无大功率电器使用、无改作他用等现象

	5
	隐患整改
	12.检查发现的隐患及限期整改情况

检查人员签字：
附件:5
社会事业领域今冬明春安全防控工作情况报表
单位（盖章）：
	安全防控工作内容
	情况记录
	备注

	1、工作部署情况
（包括会议、成立领导组、制定规章制度、签订责任状等）

	2、活动组织情况
（包括宣传、培训、预案、演练等）

	3、隐患自查情况
（各单位结合工作
实际组织自查）

	4、整改落实情况
（整改方案、时间、
结果等）

单位负责人：           填表人：          填表时间：
PAGE
3